豊中市選挙管理委員会 令和５年第１回議事録（要旨）

開催日時 令和５年１月１１日（水）午後１時５８分開会

開催場所 第二庁舎３階第１大会議室（西）

出席者
委 員 岡本委員長、樋口委員長職務代理者、坂田委員、藤井委員

事務局 槌谷事務局長、中川補佐、下平書記

議 案

議案第１号 選挙人名簿の抹消について 原案のとおり可決

議案第２号 在外選挙人名簿の登録について 原案のとおり可決

議案第３号 在外選挙人名簿の抹消について 原案のとおり可決

議案第４号 在外選挙人名簿に登録をしないことについて 原案のとおり可決

議案第５号 選挙人名簿の登録の移替えの延期について 原案のとおり可決

議案第６号 投票所の指定について 原案のとおり可決

議案第７号 期日前投票所の指定について 原案のとおり可決

議案第８号
期日前投票所の開閉時刻を繰り下げること及び繰り上げ

ることについて
原案のとおり可決

議案第９号 開票管理者及びその職務代理者の選任について 原案のとおり可決

議案第１０号 開票立会人を定めるくじを行う場所及び日時について 原案のとおり可決

議案第１１号 開票の場所及び日時について 原案のとおり可決

議案第１２号 選挙長及びその職務代理者の選任について 原案のとおり可決

議案第１３号 選挙会の場所及び日時について 原案のとおり可決

議案第１４号 開票事務と選挙会事務の合同について 原案のとおり可決

議案第１５号 ポスターの掲示開始日について 原案のとおり可決

議案第１６号 選挙運動費用収支報告書の要旨の公表方法について 原案のとおり可決

議案第１７号 不在者投票用紙等の発送開始日について 原案のとおり可決

議案第１８号
特定国外派遣組織に係る不在者投票用紙等の交付又は発

送開始日について
原案のとおり可決

議案第１９号
特定患者等の郵便等を用いて行う投票方法の投票用紙等

の発送開始日について
原案のとおり可決

議案第２０号
候補者氏名等掲示の掲載順序を定めるくじを行う場所及

び日時について
原案のとおり可決

議案第２１号 選挙公報の様式等について 原案のとおり可決

議案第２２号
選挙公報の掲載順序を定めるくじを行う場所及び日時に

ついて
原案のとおり可決

報告事項

報告事項

第２０回統一地方選挙の準備について

１ 投票用紙の紙質等について

２ 不在者投票用封筒及び仮投票用封筒の規格等に

ついて

３ 表示物、腕章及び標旗の文字の色等について

４ 選挙運動用ビラの確認証紙の文字の色等につい

    て

５ 投票所入場整理券について

６ ポスター掲示場について

報告

―

事務局報告

 ①会議録の確認について

 ②今後の予定について

報告